
SERVICIO DE SALUD CONCEPCION 

NOMBRA  EN  CARGO  DE  ALTA 
DIRECCIÓN PÚBLICA
Resolución Exenta RA 835/216/2023

VIII REGIÓN BIO-BIO, 03/03/2023

                                                                                   VISTOS:
Lo dispuesto en el artículo quincuagésimo noveno de la ley N°19.882; el artículo 7°, letra c), 
artículo 14°, artículo 87°, letra e) y artículo 88° del D.F.L. N°29, de 2004, del Ministerio de 
Hacienda, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.834, sobre 
estatuto administrativo; Libro I del D.F.L. N°1, de 2005, del Ministerio de Salud, que fija el texto 
refundido, coordinado y sistematizado del D.L. N°2763, de 1979; D.F.L. N°13, de 2017, que 
establece la dotación titular del Servicio de Salud Concepción, Resolución N°6, de 2019, de 
Controlaría General del Estado; Decreto Afecto N°48 de fecha 13.12.2022, del Ministerio de 
Salud, que nombra a Don Victor Valenzuela Álvarez, como Director del Servicio de Salud 
Concepción, y en uso de mis facultades, dicto la siguiente:

CONSIDERANDO:
Ord. N°129, de 2023, de la Subdirectora de Alta Dirección Pública, que contiene nomina de 
antecedentes de concurso, Ord N°326, del 01 de Febrero de 2023, del Servicio de Salud 
Concepción, que informa selección de candidato Don Claudio Baeza Avello, para cargo de 
Director del Hospital Guillermo Grant Benavente.
 

                                                                                      RESUELVO:

NÓMBRASE a CLAUDIO ANDRÉS BAEZA AVELLO,  RUN N° 13961745-2, en calidad de titular, 
en el cargo de DIRECTOR HOSPITAL, grado 3º ESCALA UNICA DE SUELDOS, de la Planta de 
Directivos,  con  jornada de  44 horas  semanales,  del  SERVICIO DE SALUD CONCEPCION, 
dependencia  HOSPITAL CLINICO REGIONAL DR. GUILLERMO GRANT BENAVENTE,  cargo 
afecto al Sistema de Alta Dirección Pública,  por el período de 3 años, a contar del 15 de febrero 
de 2023 y hasta 15 de febrero de 2026.

Asume sus funciones el 15 de febrero de 2023.

Tendrá derecho a percibir el 90% de asignación de alta dirección pública.
          

La persona antes señalada deberá rendir caución por “24” sueldos base.

Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  del  servicio 
SERVICIO DE SALUD CONCEPCION, del año presupuestario vigente.

VICTOR RAFAEL  VALENZUELA
ALVAREZ,E=SDASSC@SSCONCEPCION.CL https://siaper.contraloria.cl 03/03/2023 Página 1 / 2

1677850408411266

LILIAN FABIOLA RAMIREZ HENRIQUEZ https://siaper.contraloria.cl 03/03/2023 11:07:00

1677852435947

3 MAR 2023



AANÓTESE, REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y NOTIFÍQUESE.

VICTOR RAFAEL  VALENZUELA
ALVAREZ,E=SDASSC@SSCONCEPCION.CL https://siaper.contraloria.cl 03/03/2023 Página 2 / 2

1677850408411266

LILIAN FABIOLA RAMIREZ HENRIQUEZ https://siaper.contraloria.cl 03/03/2023 11:07:00

1677852435947

3 MAR 2023


